.

                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.10.2022                                        № 76                            х.Хуторской

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

 «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными

услугами насе​ления Кировского сельского поселения»
за 9 месяцев 2022 года

В соответствии с постановлениями Администрации Кировского сельского поселения от 01.10.2018 года № 79 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского сельского поселения» и от 01.10.2018 № 80 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кировского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения» утвержденного распоряжение Администрации Кировского сельского поселения от 19.10.2022 года № 76 за 9 месяцев 2022 года, согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного специалиста Е.А. Медведева.

    Глава Администрации

Кировского сельского поселения                                                 И.И.Безрукова
Постановление вносит главный специалист Е.А. Медведева

Приложение

к постановлению

Администрации

Кировского сельского поселения

от 19.10.2022 № 76
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Кировского сельского поселения»

за 9 месяцев полугодие 2022 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	22.
	Подпрограмма 1.  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения»
	Администрация Кировского сельского поселения
	Х
	01.01.2022
	весь год
	22700,0
	22700,0
	13470,0

	22.1
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на разработку проектно-сметной документации или проектно-изыскательных работ на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения» муниципальной программы Кировского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения»
	Главный специалист Медведева Е.А.
	повышение удовлетворенности населения Кировского сельского поселения уровнем газификации населенных пунктов поселения
	01.01.2022
	весь год
	500,0
	500,0
	150,0
	Заключено 2 контракта на авторский надзор, строительный контроль по объекту строительства распределительный сетей. По данным контрактам произведен авансовый платеж.

	11.2
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на строительство и реконструкцию объектов газификации в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Кировского сельского поселения» (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)
	Главный специалист Медведева Е.А.
	повышение удовлетворенности населения Кировского сельского поселения уровнем газификации населенных пунктов поселения
	01.01.2022
	Весь год
	22200,0
	22200,0
	13320,0
	Заключен 1 контракт по которому произведен авансовый платеж.

	  2.
	Подпрограмма 2.  «Благоустройство территории Кировского сельского поселения»
	Администрация Кировского сельского поселения
	Х
	01.01.2022
	весь год
	2399,5
	2399,5
	1268,1

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Прочие мероприятия по благоустройству, уборка территории от мусора и сухой растительности, озеленение территории, приобретение материальных средств для благоустройства территорий
	Главный специалист Медведева Е.А.
	создание условий для работы и отдыха жителей поселения;

улучшение состояния территории поселения, благоустроенность населенных пунктов поселения.
	01.01.2022
	весь год
	2150,4
	2150,4
	1135,2
	Остаток средств планируются освоить в 4 кв.

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1.1
	Главный специалист Медведева Е.А.
	улучшение состояния территории поселения, благоустроенность населенных пунктов поселения
	X
	весь год
	X
	X
	X
	X

	2.2.
	Основное мероприятие 3.2. Оплата за электроэнергию уличного освещения
	Главный специалист Медведева Е.А.
	обеспечение комфортных условий проживания для населения
	01.01.2022
	весь год
	249,1
	249,1
	132,9
	Большая часть за оплату электроэнергии уличного освещения запланирована на 2 полугодие 2022 года. Это связанно с запланированным проведением капитальным ремоонтом линий уличного освещения, что повлечет увеличения потребления электроэнергии.

	Контрольное событие  муниципальной программы 3.2.1
	Главный специалист Медведева Е.А.
	оплата за электроэнергию
	X
	весь год
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	25099,5
	25099,5
	14738,1

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Главный специалист Медведева Е.А.
	X
	X
	X
	25099,5
	25099,5
	14738,1

Глава Администрации Кировского сельского поселения                                                                       И.И.Безрукова